

Protokół nr LII/2013
Sesji Rady Miejskiej w Witnicy
z 24 października 2013 r.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności między sesjami.
5. Raport o stanie oświaty w gminie Witnica.
6. Informacja dotycząca analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych, pracowników UMiG Witnica i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych podległych gminie.
7. Interpelacje i zapytania.

8. Podjęcie uchwał w sprawach:

- 1) wyrażenia zgody na darowiznę nieruchomości,
- 2) pozbawienia dróg dotychczasowej kategorii,
- 3) określenia zasad udzielania bonifikat od opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego nieruchomości w prawo własności,
- 4) odrzucenia w całości stanowiska Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” w Gorzowie Wlkp. dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały Rady Miejskiej w Witnicy w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, doradców zawodowych oraz nauczycieli zajęć rewalidacyjnych i rewalidacyjno – wychowawczych, zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, prowadzonych przez Gminę Witnica,
- 5) odrzucenia w całości stanowiska Rady Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych Powiatów Gorzowskiego i Strzelecko Drezdeneckiego dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały Rady Miejskiej w Witnicy w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, doradców zawodowych oraz nauczycieli zajęć rewalidacyjnych i rewalidacyjno – wychowawczych, zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, prowadzonych przez Gminę Witnica,
- 6) określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, doradców zawodowych oraz nauczycieli zajęć rewalidacyjnych i rewalidacyjno – wychowawczych, zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, prowadzonych przez Gminę Witnica,
- 7) zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Witnica na 2013r.

9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
10. Zakończenie sesji.

Ad 1.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 14.10. Otwarcia sesji dokonała przewodnicząca Rady Krystyna Sikorska. Powitała wszystkich przybyłych i przystąpiła do realizacji porządku obrad.

W posiedzeniu uczestniczyło 14 radnych.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Ad 2.

K. Sikorska przedstawiła porządek obrad.

Otwarcie sesji stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Uwagę do porządku obrad zgłosił Sekretarz Gminy Paweł Pisarek. Przekazał, że wprowadzono zmiany do uchwały nr 3 z porządku obrad. Opiniowana na posiedzeniu komisji uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zasad udzielania bonifikat od opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego nieruchomości w prawo własności ma zmieniony tytuł. Nie jest już uchwałą zmieniającą, a uchwałą w sprawie. Na dobrą sprawę inne jest tylko brzmienie tytułu uchwały, wprowadzono też w niej zapis o uchyleniu poprzednio obowiązującej uchwały.

Przewodniczący Witnickiego Koła Związku Nauczycielstwa Polskiego Zenon Siwiński zaapelował od zdjęcie z porządku obrad trzech uchwał (nr 4, 5 i 6 – UW). Zdaniem Z. Siwińskiego Rada będzie podejmowała te uchwały nieprawnie. Powołał się na pismo Wojewody Lubuskiego z dnia 7 sierpnia 2013 roku, w którym zaskarżono w całości uchwałę nr XLIV/234/2013 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 26 kwietnia 2013 r. Wojewódzki Sąd Administracyjny wyznaczył termin rozprawy na 20 listopada 2013 r. Stroną skarżącą jest Wojewoda Lubuski, a stroną pozwaną jest Gmina Witnica. Po drugie uchwała nr XLIV/234/2013 jest nieprawomocna a tym samym nie obowiązuje i nie może być wykonywana. Nie ma żadnych podstaw prawnych do podejmowania nowej uchwały. Prosił, aby wskazać mu akt prawny, ustawę, artykuł, punkt i paragraf, na mocy której ta uchwała miałaby być rozpatrywana i uchwalana na sesji. Po trzecie – Z. Siwiński prosił o pisemną opinię prawnika, który opiniował przedmiotową uchwałę. Po czwarte – uchwała, która została skierowana do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego będzie rozstrzygnięta dopiero po orzeczeniu Sądu i dopiero po prawomocnym orzeczeniu Sądu będzie można podjąć nową uchwałę, bądź podtrzymać uchwałę obowiązującą. Przedmiotowa uchwała jest nieprawomocna, dlatego, że zwiększenie pensum pedagogów, psychologów, logopedów i doradców zawodowych, odbyło się w trybie niezgodnym z prawem, ponieważ, tak jak wspomniał na początku, przedmiotowa uchwała jest zaskarżona. Po piąte – obecnie obowiązującym pensum pedagogów, psychologów, logopedów i doradców zawodowych jest 20 godzin, w związku z powyższym uprzejmie proszę o wyrównanie wynagrodzenia ww. nauczycielom z dniem 1 września 2013 r. Przypomniał przewodniczącemu Komisji Oświaty, koledze Andrzejowi Kuderskiemu, i informował Radnych, że w przeddzień podejmowanej uchwały w dniu 25 kwietnia, tuż przed posiedzeniem Komisji Oświaty z udziałem dyrektorów placówek oświatowych i burmistrza Kurzawskiego, telefonicznie zgłosił swoje uwagi odnośnie pominięcia związków zawodowych w procedurze opiniowania prawa miejscowego, jakim jest przedmiotowa uchwała. W związku z powyższym apeluję do radnych o zdjęcie z dzisiejszego porządku obrad 3 uchwał, czyli odrzucenia stanowisk NSZZ Solidarność oraz OPZZ Powiatu Gorzowskiego i Strzelecko-Drezdeneckiego oraz trzeciej uchwały, która miałaby być podjęta, ponieważ dalsze procedowanie tej uchwały będzie rażącym naruszeniem prawa i wykazaniem niekompetencji organów samorządu terytorialnego.

K. Sikorska powiedziała, że jak rozumie, to jest apel do radnych, ponieważ on sam nie może ingerować w porządek obrad przedłożony Radzie Miejskiej i porządek obrad będzie realizowany, tak jak K. Sikorska go przedstawiła przed chwilą.

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Artur Rosiak, odniósł się do wypowiedzi Prezesa Siwińskiego. Nie wie, czy świadomie, czy nieświadomie, ale Z. Siwiński powiedział nieprawdę, ponieważ uchwała z kwietnia ma moc obowiązującą, została opublikowana i może być nieprawomocna dopiero po rozstrzygnięciu Sądu. Prosił p. Przewodniczącego, żeby nie wychodził przed Wojewódzki Sąd Administracyjny i nie podejmował tej decyzji zanim Sąd jej nie podejmie, natomiast nie jest mowa o tym, że jakaś trzecia uchwała będzie podjęta. Po prostu są w obrocie prawnym w tej chwili dwie uchwały, jedna dotyczy pedagogów, logopedów, doradców zawodowych i psychologów, a druga dotyczy nauczycieli rewalidacji i zajęć rewalidacyjno-wychowawczych. Po prostu ta uchwała, która dzisiaj jest przyjmowana, uchyla tamte poprzednie dwie uchwały i scala je w jedno. Będzie to jedna uchwała, która dotyczy tego samego tematu. Natomiast jeśli dzisiaj Rada podejmie tę uchwałę, uchylającą te dwie poprzednie, to postępowanie przed WSA stanie się bezprzedmiotowe.

Z. Siwiński powiedział, że nie można podejmować ponownie uchwały, jeśli tamta utraciła moc prawną.

A. Rosiak powiedział, że uchwała nie straciła mocy prawnej.

P. Pisarek powiedział, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, z rozdziałem poświęconym nadzorowi nad działalnością gminy, tj. rozdz. 10 tej ustawy i wyraźnie wynika z przepisów, że nadzór kontrolny, czyli Wojewoda, organ nadzoru prawnego, ma 30 dni na zbadanie zgodności z prawem przedłożonych przez Radę uchwał, ponieważ Burmistrz ma obowiązek w ciągu 5 dni od podjęcia uchwały, złożyć te uchwały Wojewodzie. 30 dni ma Wojewoda, aby ocenić ich zgodność z prawem, jeżeli tego nie dokona w ciągu 30 dni, nie uchyla dokumentu rozstrzygnięciem nadzorczym, to może wtedy uchwałę zaskarżyć do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego – i uchwała taka wychodzi z obrotu prawnego dopiero, kiedy postanowieniem Sądu zostanie unieważniona. Ta forma nadzorcza rodzi inne skutki prawne, niż rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody, ale do tego czasu, do którego sąd nie podejmie decyzji w sprawie, uchwała jest w obrocie prawnym. P. Pisarek cofał, że nie raz już mieliśmy tego typu sytuacje, kiedy uchwały były przez Wojewodę zaskarżane i mimo tego, że wcześniej te uchwały były przez Radę uchylane lub zmieniane, to nie powodowało, że Sąd odstępował od dokonania oceny tych uchwał, ponieważ do dnia dzisiejszego, do podjęcia ewentualnego uchwały, w której uchylona będzie wcześniejsza uchwała – ta uchwała jest w obrocie prawnym. Dlatego też zajmuje się nią w tej chwili Sąd Administracyjny.

K. Sikorska podziękowała za wypowiedzi i przystąpiła do realizacji porządku obrad. Oddała głos Zastępcy Przewodniczącego Zygmunтови Wilkowi.

Ad 3.

Z. Wilk przedstawił wniosek przyjęcie protokołu z LI Sesji. Rada przyjęła protokół jednogłośnie.

Wniosek stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad 4.

A. Zabłocki sprawozdanie z prac międzysesyjnych rozpoczął od informacji, że kończy się okres finansowania 2007-2013, za chwilę rozpocznie się okres 2014-2020. Gmina Witnica ma dobre doświadczenia związane z pieniędzmi unijnymi, dlatego taką uwagę przykładamy do tego w jaki sposób będą rozdawane pieniądze w nowym finansowaniu. To będzie ostatni raz w

historii, że Polska otrzyma, a w zasadzie już otrzymała, tak duże pieniądze, dlatego, że w skali województwa lubuskiego to jest kwota prawie 900 milionów Euro. To jest kwota podzielona na Europejski Fundusz Społeczny i Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego, nie mniej to władze wojewódzkie, czyli Marszałek, Zarząd Województwa będzie decydował jaki będzie podział tych pieniędzy w tym okresie, a więc także dla naszej gminy, która działa wśród 86 gmin województwa lubuskiego. Zależy nam na tym, aby ten podział nas satysfakcjonował, żeby można było pozyskać pieniądze zewnętrzne.

W międzyczasie odbyło się sporo spotkań – z udziałem Marszałkiem Województwa, Zarządem, dyrektorami Departamentów w LUM, odbył też konwent Wójtów i Burmistrzów i Prezydentów Województwa Lubuskiego, gdzie to jest pierwszoplanowy temat. Do podziału są ogromne pieniądze, ponad 3 miliardy 600 mln zł, oczywiście rozłożone w czasie i przestrzeni, bo od 2014 do 2020 roku. A. Zabłocki powiedział, że pozwolił sobie przekazać radnym skrócony materiał, pokazujący na co te 900 mln Euro będzie mogło być przeznaczone. W materiale są również zawarte już przyjęte kluczowe inwestycje regionalne.

Informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

A. Zabłocki chciał się skupić na rzeczy bardzo pragmatycznej, tj. na pokazaniu jak to wygląda z punktu widzenia małej gminy, jaką jest Witnica. W województwie jest milion mieszkańców, 250 tys. żyje w dwóch największych miastach, Zielonej Górze i Gorzowie, natomiast reszta w pozostałych gminach i podczas konwentu poruszano zasadniczą kwestię, że te duże miasta w poprzednim okresie finansowania sięgnęły po pierwsze pieniądze unijne, a było ich prawie o połowę mniej – i skutecznie to zrobiły, natomiast gminy miały z tym dużo większy problem. Mamy teraz do czynienia z czymś, co jest obserwowane od jakiegoś czasu, mianowicie rozwój województwa w dwóch prędkościach. Duże miasta rozwijają się szybciej, natomiast wieś i małe miasta zdecydowanie dużo wolniej. Duże miasta myślą o rzeczach ekstra, typu baseny, lodowiska, filharmonie, hale sportowe, elewacje budynków i innych rzeczach, które dla nas są swojego rodzaju science-fiction. My jeszcze ciągle siedzimy w ziemi, siedzimy w błocie, siedzimy w nieutwardzonych ulicach i jeszcze przed nami są zadania związane ze zwodociągowaniem i skanalizowaniem naszych miejscowości. Musimy pokazać, że trzeba wyrównać te dysproporcje. Trzeba te pieniądze podzielić, może nie równo, ale tak, żeby uwzględnić, żeby tych dwóch prędkości nie było. Gdybyśmy tak bardzo prosto podzielili 3,6 mld zł przez milion mieszkańców województwa, to wyjdzie 3.600 na jednego mieszkańca. Jeżeli pomnożylibyśmy to z kolei przez ilość mieszkańców Witnicy, to wyszłaby już całkiem ciekawa kwota, bo sięgająca już ponad 40 mln zł. Bylibyśmy mocno zadowoleni, gdyby taka kwota wpłynęła do budżetu, bo były to taki mocny impuls rozwojowy. Mając pieniądze można realizować marzenia a ostatnio Rada Miejska i mieszkańcy złożyli wnioski do budżetu na 2014 rok. A te wnioski, te marzenia, przekuwają na złotówki – to łącznie prawie 15 milionów zł. Przy budżecie średnio 42 milionowym, te 15 mln to w większości marzenia, co moglibyśmy zrobić w przyszłym roku jak najszybciej, żeby nam się jak najlepiej w Mieście i Gminie żyło. Z większością tych wniosków postulatów A. Zabłocki się zgadza, jednak realnie patrząc na budżet i na to, na co nas w rzeczywistości stać. Nie można zapominać jakie jest zadłużenie Gminy i nie wolno zapominać, że Gmina w sumie wydała na inwestycje w ostatnim okresie 60 mln zł a w poprzednich latach średnio wydawała po 2 miliony. Dlatego wniosek, nieco karkołomny, był do Zarządu Województwa, że byłoby najlepiej, gdyby Zarząd Województwa podzielił to na tzw. głowę mieszkańca i tym samym można by zwolnić wszystkich urzędników w Lubuskim Urzędzie Marszałkowskim. Co więcej – połowę urzędników w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego. Wtedy bardzo mocno ułatwiłoby się życie, gdyby to gmina decydowała na co przeznaczyć te 40 mln zł, które zostałyby niejako z automatu przyznane Gminie. To jest oczywiście taki humor, bo do tego nie dojdzie i oczywiście są programy, do których trzeba będzie składać wnioski, Unia

narzuciła nam na co możemy wydawać pieniądze, a mamy je przeznaczyć na badania, rozwój, krzemowe doliny i na to, żeby w każdej gminie były Nokia i Samsung przynajmniej. Teraz w tym wszystkim trzeba się w jakiś sposób połapać, w tym wszystkim oprócz polityki, będzie mieć znaczenie sposób przekonywania. Przekonywanie, żeby w podstawowym programie – Programie Rozwoju Obszarów Wiejskich, żeby znalazły się drogi. One owszem znalazły się tam, ale kosztem kanalizacji i wodociągów. Tu znowu jest batalia – drogi już są, ale znowu jest mowa do jakiej kwoty mogłoby być dofinansowanie. Mówi się, że będzie to 4 mln zł na gminę. Jeżeli Państwu powiem, że koszt wykonania ul. Kościuszki w Witnicy to jest 4 mln zł, a te pieniądze mielibyśmy na cały okres finansowania 2014-2020, to sami Państwo widzicie, o jakich pieniądzach tutaj jest mowa. Do tego wszystkiego, skoro już jesteśmy przy drogach, w wiecie Państwo, że to jest problem nr 1 w Mieście i Gminie Witnica, to jest kolejny problem, jako że Rząd zakładał, że przeznaczy z budżetu miliard złotych rocznie na 2,5 tysiąca gmin w Polsce i ponad 350 powiatów. Teraz okazuje się, że nastąpi zmiana, cięcie o ¾. Minister mówi, że jest kryzys i dlatego są cięcia – rychło w czas, kiedy gminy złożyły już wnioski, przygotowały projekty techniczne, specyfikacje, zrobiły studia wykonalności i zapłaciły pieniądze. W tej chwili koszt złożonego projektu przez Gminę Witnica na ulice Końcową i Sosnową, który zakłada, że trzeba będzie wydać ok. 2,7 mln zł na wykonanie tego kawałka, z tego pół na pół, czyli 1 mln 850 tys. to wkład z budżetu Gminy Witnica. Druga część miała być z programu rządowego. Myśmy na samą dokumentację wydali już ponad 40 tys. zł, wnioski zostały złożone u Wojewody. Wnioski w sumie z 53 gmin przewyższają alokację. Alokacja jest śmieszna, bo zawiera jedynie 5 mln zł, a więc wnioski tylko 3 gmin z ponad 50 będą mogły pozyskać pieniądze. Możemy mieć ambitne plany, ale co z tego, skoro tak krawiec kraje, jak mu materii staje. Wkrótce otrzymamy wyniki, która gmina otrzyma dofinansowanie. Wiecie Państwo, że składamy także wniosek z Powiatem Gorzowskim na „schetynówkę” w Kamieniu Wielkim, tam jest kwota rzędu 2,5 mln zł i tam też jest nasz wkład własny, potrzebny, żeby ta inwestycja przeszła. A. Zabłocki powiedział, że brakuje mu wiary, żeby w tej sytuacji finansowej 2 wnioski z Gminy Witnica otrzymały dofinansowanie. Już niedługo się o tym przekonamy.

Wracają do LRPO i do tego, czego się można po tym programie spodziewać, to wnioski wójtów, burmistrzów i prezydentów były takie – muszą się znaleźć pieniądze, nie tylko w Programie Rozwoju Obszarów Wiejskich, ale również w programie lubuskim LRPO pieniądze na kanalizację, jako, że mamy zobowiązania ze strony Polskiego Rządu wobec Unii Europejskiej, że cała Polska musi być skanalizowana. Teraz czasu zostało niewiele, natomiast w przypadku Gminy Witnica, chcąc zrealizować to zadanie, to trzeba by kwoty 70 mln zł. To niewyobrażalna kwota przy 40 mln budżecie. Dlatego gminy bardzo mocno pracują nad tym, aby znalazły się pieniądze na coś innego, na rozwiązanie problemu nie liniami kanalizacji, jak w naszej gminie do jednej oczyszczalni, ale w inny sposób – np. przydomowymi oczyszczalniami. Witnica, Białcz, Nowiny Wielkie i Pyrzany mają ten problem bliski rozwiązaniu. W tym miejscu A. Zabłocki chciał przypomnieć, że już nie Gmina a Miejskie Zakłady Komunalne złożyły wniosek do Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na kwotę 865 tys. zł na skanalizowanie części ulicy Wiejskiej w Nowinach Wielkich. To 865 tys. zł pozwoli 140 mieszkańcom mieć to normalne dobro, którym jest kanalizacja sanitarna, a więc będą oni mogli zrezygnować z szamb i nie płacić prawie 20 zł za m³ wywożonych ścieków, tylko spuścić to wszystko do kanalizacji, skąd popłynie do miejskiej oczyszczalni ścieków w Witnicy.

A. Zabłocki podsumował, że to są dylematy, nad którymi konwent burmistrzów pracuje.

A. Zabłocki powiedział, że mówi to wszystko, ponieważ na sesję przybyła młodzież, którą interesują sprawy samorządu i budżetu – jak mniema, że to jest główna przyczyna, dla

której młodzież przyszła na sesję i ma nadzieję, że już niedługo to właśnie oni będą rozwiązywali problemy, o których tutaj dzisiaj mowa.

Jest coś, co może rozwiązać nasze problemy, mianowicie elektrownia fotowoltaiczna. A. Zabłocki opowiedział o dwóch spotkaniach. Pierwsze z nich w poniedziałek 4 listopada odbędzie się w Poznaniu w siedzibie Enea Operator z p. Michałem Jarczyńskim i szefem SiPower p. prezesem Tekielakiem na temat wniosku o przyłączenie 65 megawatów energii wyprodukowanej w Witnicy do krajowej sieci. Jest to bardzo ważne spotkanie, jako że ono już pokaże, jaka jest dalsza droga metodyczna firmy, czy ten wniosek, za którym będzie musiała iść kwota prawie 2 mln zł, czy stanie się to faktem i czy ta machina ruszy, czy też nie. Z drugiej strony widzicie też Państwo jak wygląda sprawa projektu ustawy o odnawialnych źródłach energii. To jest ustawa, na którą czekają wszystkie gminy a także firmy, które chciałyby w Polsce zainwestować w tzw. zieloną energię – ci wszyscy, którzy budują wiatraki, fotowoltaikę i biogazownie. Oni wszyscy czekają na decyzję Polskiego Parlamentu i Rządu, jak będzie wspierana energia zielona w Polsce. Były już różne pomysły, od 3 lat o tym mówimy, w tej chwili jest na tapecie projekt o aukcyjnym systemie wsparcia. Co to znaczy? Rząd - w dużym skrócie – położy na biurku 1000 megawatów energii np. fotowoltaicznej, ogłosi przetarg i powie, że ten dostanie ten 1000, kto da mniej. Mniej – w rozumieniu, kto najtaniej wyprodukuje tą jedną kilowatogodzinę, którą będzie Państwu sprzedawał. Ten projekt już rodzi wiele obaw, już się różne protesty odzywają, że to nie jest dobre rozwiązanie, nie do końca przynajmniej, że to jest kwestia i dobrej technologii i Polskich projektów. Nad tym też pracował konwent burmistrzów, w poniedziałek też odbędzie się spotkanie w tej sprawie w Zielonej Górze. Przedstawiciele z 8 województw będą dyskutowali na ten temat i też wypracują stanowisko w tej sprawie.

Pałac w Dąbroszynie – 15 listopada odbędzie się w Parku Narodowym Ujście Warty posiedzenie rady naukowej Parku. Wtedy też zapadnie decyzja, czy PNUW przejmie pałac za 1,5 mln czy nie. Alternatywą dla Parku jest grunt w Słońsku - za darmo.

Jest też oferta innego podmiotu, który też zajmuje się ochroną przyrody. Zaproponował, że mógłby kupić pałac po cenie wyceny, czyli ok. 4 mln 60 tys. zł. Po zastosowaniu ulgi konserwatorskiej będzie to kwota 2 mln 30 tys. zł. Na tyle jest wyceniony przez biegłego rzeczoznawcę koszt pałacu. To jest podmiot, który ma w przyszłym tygodniu wnieść do Rady list intencyjny z propozycją zakupu tego obiektu, odrestaurowania go i przeznaczenia pod ochronę przyrody, z częścią hotelowo-restauracyjną. Pojawili się też inwestorzy z Niemiec, grupa, która już 3 razy oglądała pałac – oglądali, fotografowali, mierzyli. Trudno powiedzieć jak to się zakończy, patrzymy na to z zainteresowaniem. Mamy nadzieję, że zakończy się to wszystko pozytywnie i uda się rozwiązać problem pałacu. Byłby to nie tylko wpływ do budżetu, ale też przybyłby w Witnicy obiekt, który zatrudniałby ludzi.

Złożyliśmy projekt warty prawie 300 tys. zł na promocję witnickiej strefy przemysłowej. Uważamy, że trzeba do tego podejść jeszcze bardziej profesjonalnie, jako że odpowiedzią na kryzys są nowi inwestorzy. Inwestorzy, którzy, miejmy nadzieję, będą się rozwijali tak jak firma Lamix, czy Steinform. To firmy, które zatrudniają więcej ludzi, dobudowują następne obiekty i wpłacają do budżetu gminy pieniądze z podatku. W tej chwili podatki, które wpływają z tej strefy, to kwota prawie miliona złotych. Mogło tego nie być, a jest – też dodatkowo 600 miejsc pracy. Chodzi nam o to, żebyśmy zdobyli pieniądze, na misje u naszego zachodniego sąsiada, przyjęcie przyszłych inwestorów, na nową stronę internetową na foldery itp. Cieszy też to, że w tym wszystkim partnerem jest Wojewoda Lubuski, który w tym projekcie widzi pewne panaceum na KSSSE. Wiecie Państwo, że tam są ulgi 60% i inwestor nie płaci praktycznie żadnych podatków. U nas inwestor płaci podatki, stąd konkurencja kostrzyńskiej strefy jest ogromna, praktycznie nie do przejścia, jednak jak Państwo widzicie, mimo tej konkurencji nam się udało przyciągnąć dotychczasowych inwestorów. Uważamy, że za te pieniądze uda nam się zrobić jeszcze lepszą promocję, przy

cenie gruntu 20 zł za m². To jest bardzo istotne, jednak pomysły idą znacznie dalej. Inwestor otrzyma nie tylko tą tanią ziemię, otrzyma także pomoc, praktycznie gotową spółkę, pomoc prawną i techniczną wraz z dodatkami. Myślmy tutaj, że mając własne zakłady komunalne, można wykorzystać ich potencjał w doprowadzeniu wody i kanalizacji do granic działki.

Ostatnia informacja dotyczy centrum inicjatyw społecznych, to nowa rzecz, która się rodzi. To zdaniem A. Zabłockiego sprawa ważna, ponieważ spowoduje, że 30 bezrobotnych zyska pracę. To są najczęściej ludzie w wieku 50+, którzy od wielu lat tej pracy nie mają, natomiast Gmina zyska inne możliwości. Otrzymaliśmy informację o wsparciu CIS na tzw. zagospodarowanie kwotą 60 tys. zł. Wojewoda nadał status CISowi, chcielibyśmy jak najszybciej rozpocząć. Sami widzimy ile to jest pracy jeszcze do wykonania, cel jest jedyny i słuszny – chodzi o znalezienie zajęcia dla ludzi, którzy nie mogą znaleźć pracy, chodzi też o ludzi, którzy mają zadłużenie wobec gminy (w czynszach za lokale komunalne, za wodę itp.).

Ad 5.

Raport o stanie oświaty przedstawił Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Artur Rosiak.

Informacja stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

W tej części posiedzenia głos zabrał Starosta Powiatu Gorzowskiego Józef Kruczkowski. Na początek chciał podziękować za tegoroczną współpracę. Na bieżąco z Sekretarzem Pawłem Pisakiem pracujemy, dlatego nie było potrzeby bieżącej, aby pojawić się wcześniej. Na początek J. Kruczkowski poinformował, że Powiat realizuje projekt rowerowy Warta-Noteć, aby od Kostrzyna przez Santok do Krzyża, najczęściej na Wale Północnym, poprowadzić ścieżkę rowerową. Realizacja projektu trwa, mamy też pierwsze gadzety – kubek i kamizelkę rowerową, które w prezencie przekazał Burmistrzowi Witnicy i Przewodniczącej Rady.

K. Sikorska podziękowała i powiedziała, że czekamy na rowery.

J. Kruczkowski chciałby, żeby po stornie niemieckiej zrealizowano podobny projekt. Sądzi, że są na dobrej drodze, w piątek jest konferencja w tej sprawie Urzędzie Marszałkowskim. Są propozycje, aby poprowadzić ścieżkę inną drogą. Musimy o to powalczyć jako Powiat Gorzowski, aby ta ścieżka właśnie tędy biegła, przez teren naszego powiatu. Przy okazji tak się złożyło, że PTTK oddano obiekt w Mościcach. Prezes PTTK też chciałby włączyć Mościce do tego projektu. Równoległy projekt jest realizowany przez powiat strzelecko-drezdenecki. Poza tym jak droga jest utwardzona, to bobry też nie chcą w takiej drodze ryć.

O projekcie dot. kolei nie będzie mówił, ponieważ nawet w tym obiekcie były spotkania z nim związane. W tym roku nie było większych inwestycji w powiecie, były wykonywane odwodnienia dróg. Droga do Sosen wymaga generalnego odnowienia. Chcemy, żeby tam też była ścieżka rowerowa. Rozmawiamy na ten temat z Nadleśnictwem, będzie to też tematem naszych rozmów w najbliższych miesiącach. Zdaniem J. Kruczkowskiego Powinniśmy żeby przekazać tę drogę, jako wojewódzką północną drogę alternatywną - zaczyna się w Wawrowie, a kończyłaby w Witnicy lub Nowinach. J. Kruczkowski powiedział, że jest tworzona nowa mapa dróg. Czy ta droga tam się znajduje – tego nie wie, jednak sądzi, że i Powiat i Witnica powinni być czujni.

Powiat opracował także projekt przebudowy i zagospodarowania parku przy Domu Pomocy Społecznej w Kamieniu Wielkim. Jeśli się uda, to będzie w gminie nowy obiekt atrakcyjny dla wszystkich. Już w tym roku na bazie tego projektu zaczęliśmy prace, w których także gmina miała swój udział – w melioracji i oczyszczeniu stawów.

J. Kruczkowski przypomniał, że A. Zabłocki mówił o „schetynówce” w Kamieniu Wielkim. Podchodzimy do tego poważnie, ponieważ każdej wiosny i jesieni jest problem z dziurami w grogach i potrzeba rozwiązania kompleksowego. Chcemy też zrobić projekt z Dzeduszyc do Lubna. Najważniejsze, aby utrzymać tę drogę, jako drogę o znaczeniu regionalnym, żeby można było pozyskać na jej remont środki zewnętrzne. Sięgaliśmy także po pieniądze euroregionu. Z projektów euroregionalnych oddaliśmy w tym roku drogę w Marwicach, także tego typu dofinansowanie też jest możliwe i skutkuje nasza dobra współpraca z powiatem Merckisch Oderland.

Został także opracowany przez Zarząd Dróg Wojewódzkich projekt ronda w Nowinach Wielkich, ale są jeszcze prowadzone rozmowy na ten temat w związku z kosztem tego przedsięwzięcia. Jest wytyczony nowy szlak drogi powiatowej w stronę Dzeduszyc i ZDW chce żebyśmy wykupili grunty w tym odcinku i tę inwestycję sfinansowali. Na dziś te warunki są nie do przyjęcia, w najbliższym czasie odbędzie się spotkanie na ten temat i mam nadzieję, że ten problem będzie rozstrzygnięty. Mam nadzieję, że zarówno ta droga, jak i ta do Dzeduszyc utrzyma znaczenie regionalne. Wiadomo jak istotne jest to rondo właśnie w tym miejscu, ponieważ samochody jadą tamtędy z bardzo dużą prędkością i wiadomo, jak tam jest niebezpiecznie.

W przyszłym roku czeka nas także przegląd i remont promu, szacujemy to na kwotę ok. 70 tys. zł. Prom jest w kiepskim stanie, droga do promu też jest w kiepskim stanie. Uzgodniliśmy z Zarządem Melioracji, że ta droga będzie drogą techniczną do remontu wału wzdłuż Warty, wału północnego, ma to być w ciągu 2 lat realizowane. Nastąpi także remont tej drogi. Będzie trochę uciążliwości dla mieszkańców, że droga będzie udostępniona, ale niestety nie ma innej możliwości. Po wykonaniu remontu wału także droga zostanie przywrócona do stanu przed remontem. Porozumienie w tej sprawie jest podpisane, sądzi, że na remont tej drogi trzeba będzie poczekać jakieś 2 lata, ponieważ najpierw będą musiały być zakończone prace przy remoncie wału.

Inne kwestie związane z Witnicą, łączące nas, to Zespół Szkół w Witnicy. W ostatnich kilku latach był rozbudowywany, pomalowano go, później wybudowano boisko, w kolejnych latach powstała hala sportowa z łącznikiem. W trzecim etapie jest termomodernizacja – o co mocno walczymy. Projekt o dofinansowanie termomodernizacji Zespołu Szkół jest połączony z Zespołem Szkolno-Wychowawczym w Lipkach Wielkich. To jeden wniosek, jedno przedsięwzięcie na łączną kwotę 3,8 mln zł, z czego 2,4 mln zł to Witnica. Wszystko to było związane z pewną przepychanką, nasz protest został uznany i projekt wrócił do gry. Mamy nadzieję, że to się w końcu uda. Czwartym elementem rozbudowy jest obserwatorium astronomiczne. Jako powiat się zobowiązaliśmy, że przygotowujemy dokumentację, jest gotowa koncepcja, ale rozmowy na ten temat nie są kontynuowane. Nie zależy to od nas, to wewnętrzny pomysł marszałka. Mamy jeszcze jedną szkołę w powiecie. Nie kontrolujemy jej, ale dobrze współpracujemy z Centrum Kształcenia Rolniczego w Kamieniu Małym.

Największą bolączką powiatu jest spłacanie długów, które ktoś niefrasobliwie przed nami zaciągnął. Najbliższe tygodnie rozstrzygną, jaką drogą to wszystko pójdzie. W budżecie państwa są pożyczki dla samorządów, J. Kruczkowski wyraził nadzieję, że uda się z nich skorzystać.

Powiat pracuje też nad budżetem na 2014 rok. Parametry są zbliżone do tegorocznych, budżet powinien zostać dopięty. Szpital inwestuje potężne pieniądze, potrzebne są inwestycje, a powiat stara się je wspierać. Samo funkcjonowanie szpitala bilansuje się z małym minusem.

J. Kruczkowski wyraził też opinię, że korzystniejsze dla powiatu byłoby, gdyby został połączony z Gorzowem. Terytorialnie Kostrzyn nie musi należeć do Powiatu Gorzowskiego. Pomysł ten jest możliwy do zrealizowania.

J. Kruczkowski przypomniał, że w swoim sprawozdaniu Burmistrz wspomniał o utworzeniu CIS. Powiat też będzie skłonny do tego, aby zlecać CIS wykonywanie prac drogowych.

Ad 6.

K. Sikorska przedstawiła informację o złożonych oświadczeniach majątkowych radnych.

Informacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Sekretarz Gminy Paweł Pisarek przedłożył informację Burmistrza o oświadczeniach majątkowych złożonych przez: zastępcę burmistrza, sekretarza gminy, skarbnika gminy, kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, osoby zarządzające i członków organów zarządzających gminnymi osobami prawnymi oraz osoby wydające decyzje administracyjne w imieniu burmistrza.

Informacja stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ad 7.

Interpelacje i zapytania

Radny Dariusz Jaworski zapytał, czy można wpłynąć na dyrekcję szpitala w Kostrzynie nad Odrą, aby w witnickiej przychodni, w gabinecie ginekologicznym został zainstalowany sprzęt USG. Obecnie przyszłe mamy muszą na USG specjalnie jechać do szpitala w Kostrzynie.

Zapytał też, czy od przyszłego roku będzie możliwość przyprowadzania 2-latków do przedszkola.

D. Jaworski wnioskował też o wymianę nawierzchni na osiedlu południowym przy zakładzie Mago, obecna nawierzchnia zbudowana z płyt betonowych jest w bardzo złym stanie, to się przekłada na trudności związane z funkcjonowaniem ww. zakładu. Prosił, aby wziąć pod uwagę wpływy z podatków tej firmy, dużą liczbę osób zatrudnionych.

Sołtys Nowin Wielkich Grażyna Dudek prosiła, aby te osoby, które zajmują się stawianiem znaków na ścieżkach rowerowych, sprawdziły, czy znaki są dobrze ustawione. Przy wyjeździe z ul. Młyńskiej jest lustro, a na wprost lustra stoi znak, który wszystko zasłania. Na trasie jest też kilka innych takich rzeczy.

Sołtys Kamienia Małego podziękowała za postawienie przystanku autobusowego i dwóch bramek.

Sołtys Boguszyńca Bronisław Bach zgłosił interpelację dotyczącą bobrów. Były informacja, że będzie prowadzony monitoring nor bobrowych. Zdaniem B. Bacha Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska nie chroni środowiska tylko bobry. A to środowisko jest nasz i bobrów, a ten monitoring jest zmorą. Są dziury, na zawarcie ciągle kogoś gdzieś zalewa. Będzie musiał wnioskować do RDOŚ o odszkodowanie za zalane łąki. Miał być monitoring bobrów i żeremi, podobnie jak monitoring gniazd bocianich – i tego nie ma. Zadał pytanie, co w tej sytuacji robi Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska, żeby uregulować to środowisko dla człowieka i dla bobrów.

Radny Piotr Zakryszko zapytał, czy inwestor budynku wielorodzinnego na ul. Ogrodowej zrezygnował z tej inwestycji? Przekazał, że ogrodzenie, które tam jest zamontowane ledwo się trzyma na drutach. Prosił o zwrócenie uwagi na tą sprawę.

Radny Andrzej Kuderski powiedział, że starosta mówił o rzeczach wielkich, które dzieją się na terenach gminy i powiatu, wspominał o ścieżkach i rekreacji. A. Kuderski chciał poruszyć sprawę powiatowej spartakiady młodzieży. To ważny dla niego temat, dochodzą głosy, że spartakiada podupada, że nie startują w niej uczniowie ze wszystkich szkół, a od 2 lat nie odbywają się zawody biegowe, jak i sztafetowe. Chciał zaapelować, żeby pochylić się nad tą spartakiadą. Nauczyciele informują, że jakość się obniża. Zaapelował, żeby powalczyć o spartakiadę.

15.50 Zarządzono przerwę

16.15 Po przerwie

Ad 8. Podjęcie uchwał w sprawach:

1) wyrażenia zgody na darowiznę nieruchomości,

Uchwałę zreferował P. Pisarek. Powiedział, że do porządku poprzedniej sesji zgłoszono projekt uchwały o przekazaniu dróg Parkowi Narodowemu „Ujście Warty”, uchwałę zdjęto z porządku obrad, na sesji wyrażono zgodę na przekazanie jedynie jednej drogi, którą aktem notarialnym już przekazano Parkowi. Teraz przedstawia Radzie uchwałę o przekazaniu dróg, które poprzednio były zdjęte. Odbyło się posiedzenie komisji Rolnictwa w którym uczestniczyli przedstawiciele Parku Narodowego, Izby Rolniczej, spółki wodnej, byli też sołtysi. Odbyła się dyskusja na temat przekazania tych dróg, dyskutowano o stanowisku gminy i Parku, był też przedłożony projekt porozumienia, które będzie zawarte pomiędzy Burmistrzem a Parkiem Narodowym „Uście Warty”. Porozumienie jest przedłożone w takim kształcie, w jakim wypracowano je pomiędzy Burmistrzem Witnicy a Dyrektorem Parku. Również przedłożył mapki. Prosił, aby mógł zreferować dwie kolejne uchwały równocześnie. Pierwsza dotyczy zgody na darowiznę nieruchomości – dróg dla Parku Narodowego. Kolejna uchwała dotyczy także dróg, które będą przekazane Parkowi, jednak najpierw należy je pozbawić charakteru dróg publicznych.

Porozumienie, które zaproponowaliśmy, ma uregulować kwestie związane z dalszym wykorzystywaniem tych dróg. Przedkładaliśmy na posiedzeniu Komisji Rolnictwa pierwotne porozumienie, które zaproponowała gmina. W sprawie treści tego porozumienia wypowiadał się Dyrektor Parku Narodowego, który nie zgadzał się z pewnymi zapisami. Niektóre z nich byłyby trudne do wyegzekwowania, z uwaga na to, że przekazując nieruchomość drugiemu właścicielowi, trudno później wpływać na jego prawo własności do nieruchomości.

Wskazał też na błędy w numeracji w uchwale.

Czesław Hładki, reprezentant Lubuskiej Izby Rolniczej, powiedział, że zabrał głos w związku z tym, że było obiecanie na spotkaniu Komisji Rolnictwa, że projekt porozumienia będzie też dyskutowany. Porozumienie dostał dopiero przed przerwą – uważa, że to jest naganne. Droga tzw. żółta jego zdaniem też powinna być dopuszczona do ruchu. Jakby wiedział, że będzie to omawiane, to by się wcześniej odezwał. Jego zdaniem ten odcinek drogi trzeba wyłączyć, nie dzielić i nie przekazywać. Podpisane porozumienie nie było konsultowane z Izbą Rolniczą i Spółką wodną.

Po dyskusji w której uczestniczyli C. Hładki, Z. Daniszewski, P. Pisarek i inni stwierdzono, że najlepiej będzie wyłączyć z projektu uchwały tzw. drogę żółtą.

Radny Marek Mołdoch złożył wniosek formalny, aby drogę nr 792 wyłączyć z uchwały.

K. Sikorska odczytała poprawiony tekst uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych – uchwałę podjęto jednogłośnie

Uchwale nadano numer LII/269/2013 i stanowi ona załącznik do protokołu.

2) pozbawienia dróg dotychczasowej kategorii,

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

K. Sikorska odczytała tekst projektu uchwały i poddała ją pod głosowanie

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych – uchwałę podjęto jednogłośnie

Uchwale nadano numer LII/270/2013 i stanowi ona załącznik do protokołu.

3) określenia zasad udzielania bonifikat od opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego nieruchomości w prawo własności,

Tekst uchwały zreferował P. Pisarek.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

K. Sikorska odczytała tekst projektu uchwały i poddała ją pod głosowanie

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych – uchwałę podjęto jednogłośnie

Uchwale nadano numer LII/271/2013 i stanowi ona załącznik do protokołu.

4) odrzucenia w całości stanowiska Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” w Gorzowie Wlkp. dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały Rady Miejskiej w Witnicy w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, doradców zawodowych oraz nauczycieli zajęć rewalidacyjnych i rewalidacyjno – wychowawczych, zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, prowadzonych przez Gminę Witnica.

Tekst uchwały zreferował A. Rosiak. Powiedział, że kolejne 3 uchwały to są akty prawne, które rozpatrujemy łącznie. Wszystkie związki zawodowe trzymały projekt uchwały o obowiązkowym wymiarze godzin i wypowiedziały się na jej temat. Patrz – uzasadnienie do uchwały

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

K. Sikorska odczytała tekst projektu uchwały i poddała ją pod głosowanie

Uchwałę przyjęto przy 12 głosach „za”, 1 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się”.

Uchwale nadano numer LII/272/2013 i stanowi ona załącznik do protokołu.

5) odrzucenia w całości stanowiska Rady Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych Powiatów Gorzowskiego i Strzelecko Drezdeneckiego dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały Rady Miejskiej w Witnicy w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, doradców zawodowych oraz nauczycieli zajęć rewalidacyjnych i rewalidacyjno – wychowawczych, zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, prowadzonych przez Gminę Witnica,

Tekst uchwały zreferował A. Rosiak. Odczytał uzasadnienie do uchwały
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

K. Sikorska odczytała tekst projektu uchwały i poddała ją pod głosowanie
Uchwałę przyjęto przy 12 głosach „za”, 1 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się”.

Uchwale nadano numer LII/273/2013 i stanowi ona załącznik do protokołu.

6) określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, doradców zawodowych oraz nauczycieli zajęć rewalidacyjnych i rewalidacyjno – wychowawczych, zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, prowadzonych przez Gminę Witnica,

Tekst uchwały zreferował A. Rosiak.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

K. Sikorska odczytała tekst projektu uchwały i poddała ją pod głosowanie
Uchwałę przyjęto przy 12 głosach „za”, 1 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się”.

Uchwale nadano numer LII/274/2013 i stanowi ona załącznik do protokołu.

7) zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Witnica na 2013r.

Tekst uchwały zreferowała Skarbnik Gminy Agnieszka Chudziak
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

K. Sikorska odczytała tekst projektu uchwały i poddała ją pod głosowanie
Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych – uchwałę podjęto jednogłośnie

Uchwale nadano numer LII/275/2013 i stanowi ona załącznik do protokołu.

Ad 9.

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

A. Zabłocki przypomniał, że radny Jaworski interpelował aby wpłynąć na Kostrzyński Szpital, aby w witnickiej przychodni było USG. Starosta Kruczkowski przekazał mu, że prawdopodobnie tak właśnie będzie.

Do przedszkola niestety dwulatki nie pójda, ale w niektórych sytuacjach jest możliwe, żeby trafiły do niego dzieci 2,5 letnie.

Nawierzchnia w drodze do Mago była robiona 20 lat temu, chociaż i tak jest super w stosunku do tego, jak wygląda ul. Moniuszki. Jest tam rzeczywiście kiepsko. A. Zabłocki przyjmuje to, że widać firmę w Witnicy, zatrudnia sporo ludzi, jednak Radny wie, jak

wyglądają inne drogi, więc trudno obiecać coś więcej poza tym, że częściej będzie przejeżdżała równiarka tamtędy. Jeśli powstanie elektrownia elektrowoltaiczna, to na pewno zyskają mieszkańcy i ul. Ogrodowej i przy os. Południowym. Cudów się nie zrobi, ale jeśli dojdzie do tej inwestycji – to też inwestor musiałby tam jakoś dojechać. Wpływ na stan też ma to, że przejeżdżają tam samochody ciężarowe zakładu. A. Zabłocki podsumował, że będziemy czekać do marca, póki co będziemy równać.

Pani Sołtys G. Dudek przekazał, że jak robiono fragment ul. Młyńskiej, to sądził, że wszystkie znaki na koniec zostaną przestawione. Sądzi, że do 1 listopada nie będzie to już problemem.

Sołtysowi B. Bachowi burmistrz A. Zabłocki przekazał, że ma informację, że o spotkanie z nim poprosił dyrektor RDOS. Będzie na pewno podczas spotkania poruszał temat bobrów i wilków. Ich liczba już dobrze przekracza 1000. Trzeba się tym po prostu zająć tą sprawą, trzeba mieć dobry pomysł. Teraz czekamy na prace na wale, ale to może potrwać kilka lat. A w międzyczasie może się zdarzyć powtórzenie lat powodziowych. Będzie podczas spotkania z RDOŚ stawiał sprawę twardo i przekaże na ten temat informację sołtysowi.

Odpowiadając na pytanie radnego P. Zakryszko A. Zabłocki przekazał, że Firma EsBud ogłosiła upadłość. Wezwiemy ich, żeby poprawili ogrodzenie na drutach.

P. Zakryszko zapytał, czy w wyniku upadłości tej firmy – gmina ma prawo do pierwokupu?

A. Zabłocki przypomniał, że dostaliśmy tę nieruchomość za złotówkę, a sprzedaliśmy za większe pieniądze.

Zwracając się do radnego A. Kuderskiego A. Zabłocki powiedział, że sądzi, że obecny na spotkaniu Starosta zapisał sobie interpelację o powiatowej spartakiadzie młodzieży

Na koniec swojego wystąpienia A. Zabłocki przekazał, że Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej przesłało Gminie podziękowanie za przystąpienie do karty 3+.

A. Zabłocki przeczytał też podziękowanie od Zespołu Szkół za przekazanie funduszy na podręczniki dla uczniów. Przekazał, że wraz z obchodami jubileuszu szkoły odbędzie się przecięcie wstęgi na astrobazie.

Ad 10.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad K. Sikorska dokonała zamknięcia sesji o godz. 17.36

Przewodnicząca Rady

mgr Krystyna Sikorska

Protokolant

Urszula Woškowiak